АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2011 года
	с.Пировское
	№434-п

	Об определении уполномоченного органа по организации стационарного обслуживания населения  в муниципальных стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания

Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 16.06.2011 №339-п «Об утверждении порядка и условий социального обслуживания в стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания, типовой формы договора о стационарном социальном обслуживании», на основании Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района – уполномоченным органом местного самоуправления Пировского района на осуществление организации стационарного социального обслуживания в муниципальных стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания Пировского района (далее – уполномоченный орган).

2.Утвердить типовую форму путевки (направления) на стационарное социальное обслуживание согласно приложению №1.

3.Утвердить состав комиссии по определению права граждан на стационарное социальное обслуживание согласно приложению №2.

4.Утвердить Порядок работы комиссии по определению права граждан на стационарное социальное обслуживание согласно приложению №3.

5.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам Сарапину О.С.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

	Приложение №1  к постановлению администрации Пировского района от 27.09.2011 №434-п

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
с. Пировское, ул.Ленина, 36, 663120                       т.(39166) 3-23-61

ПУТЕВКА

№_______
Направляется для зачисления

 __________________________________________________________________

(адрес учреждения)
Фамилия Имя Отчество: ___________________________________________
Год рождения: __________
СОЦИАЛЬНЫЙ СТАТУС:
__________________________________________________________________
Откуда направляется:  _______________________________________________

Домашний адрес: ___________________________________________________

ПРИМЕЧАНИЕ: Информацию о своих правах, обязанностях и условиях оказания

стационарных   услуг   Вы  можете  получить  в  названном  учреждении.  При

поступлении в учреждение Вам необходимо иметь при себе документы, указанные

на обратной стороне путевки.

Начальник отдела

социальной защиты населения                                   И.А.Межебовская
М.П

Дата выдачи путевки

	приложение №2 к постановлению администрации Пировского района от 27.09.2011 №______

СОСТАВ

комиссии по определению права граждан на стационарное социальное обслуживание

	Сарапина Оксана Симоновна
	- заместитель руководителя администрации Пировского района, председатель комиссии

	Межебовская Ирина Александровна
	-начальник отдела социальной защиты населения администрации Пировского района, заместитель председателя комиссии

	Саттарова  Рузалия Гатаулловна
	-специалист по социальной работе  МБУ « Комплексный   центр социального обслуживания населения» секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Юсупова Ольга Юрьевна
	-директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	Аксенова Татьяна Николаевна
	-главный специалист отдела социальной защиты населения  администрации Пировского района

	приложение №3 к постановлению администрации Пировского района от 27.09.2011 №434-п

ПОРЯДОК

работы комиссии по определению права граждан на стационарное социальное обслуживание

1.Комиссия в своей работе руководствуется Порядком и условиями социального обслуживания в стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания, утвержденными постановлением Правительства Красноярского края от 16.06.2011 №339-п (далее – Порядок).

2.Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района (далее – уполномоченный орган) в течение пяти рабочих дней с даты получения заявления со всеми необходимыми документами выносит на рассмотрение комиссии по определению права граждан на стационарное обслуживание представленные документы.

3.Комиссия на основании представленных документов определяет у гражданина право на стационарное обслуживание и при наличии у гражданина права секретарь комиссии формирует личное дело гражданина.

4.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

5.Решение комиссии принимается простым большинством голосов, голос председателя является решающим.

6.Уполномоченный орган по результатам работы комиссии выдает гражданину путевку в муниципальное стационарное учреждение (отделение) социального обслуживания при наличии свободных мест либо если право гражданина не подтверждено, представленными документами, возвращает гражданину представленные им документы, извещая о причинах возврата.

7.Работу комиссии организует секретарь комиссии, извещая членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии.